

Matti Ojanperä on Erkkilän suvun vanhin

Kesällä sukuseuran varsinaisessa kokouksessa Matti Ojanperä Porista lupautui sukumme vanhimman toimeen. Meillä on ilo saada Matti suvun vanhimman kunniatehtävään ja myös Matti itse on kiittänyt luottamuksesta ja kertonut arvostavansa korkealle saamaansa kunniatehtävää. Kunniajäsenenä suvun vanhimman tehtävänä on edistää sukuyhteyttä ja suvun tunnettuutta. Jo kesällä me, eli vanha puheenjohtaja Antti Mantere, uusi puheenjohtaja Hannele Suvanto ja uusi suvun vanhin Matti Ojanperä, ryhdyimme suunnittelemaan yhteistä tutustumiskäyntiä suvun esimiehen ministeri ja kansliapäällikkö Jaakko Nummisen luo Helsinkiin. Valitettavasti suvun esimies Numminen ehti taivasmatkalleen ennen tutustumiskäyntiä.

Matti Ojanperään pääsin tutustumaan hänen elämäkertansa kautta. Yllätyin turjalaisesta sukulaisuudestamme (kirjoittajan isoäiti ja Matti Ojanperän isä olivat serkkuja) ja löysin mielenkiintoisen ja monitaitoisen miehen. Ilokseni huomasin hänen panostaneen jatkuvaan koulutukseen ja elinikäiseen oppimiseen sekä ihmisten johtamiseen, jotka kaikki ovat myös omaa elämäntyötäni ja kiinnostustani lähellä.

Matti Ojanperä on lapualaistaustainen, Tampereella kasvanut ja Porissa vaikuttanut ehtiväinen ja osaava persoona. Matti syntyi Tampereella vuonna 1941 Satakunnan Karkusta kotoisin olleen äitinsä Kertun ja Etelä-Pohjanmaan Lapualta kotoisin olleen isänsä Eljaksen nuorimmaiseksi. Karjatalouskonsulentti, agronomi Eljas Ojanperän kotitalon Jannelan paikalla Lapuan keskustassa jokirannassa on nykyään kolme kerrostaloa, joista yksi on nimetty Jannelaksi. Matti vietti lapsuudessaan loma-aikoja usein Lapualla. Hänen isänsä äiti Maria o.s. Turja kasvatti tyttärensä orvoksi jääneitä lapsia Ikolassa Härkäjyrällä, joka sijaitsee vanhan Kauhavantien varrella jokirannassa. Siellä Matti tutustui perinteiseen körttiläiseen elämänmenoon.

Elämäntyönsä Matti teki osuuskaupassa. Ensimmäinen kesätyöpaikka oli osuuskaupan lihakaupan tsupparina ja siitä hän eteni S-ryhmän liikkeenjohdollisen koulutuksen jälkeen askel askeleelta uusin työtehtäviin. Työtehtävät osuuskaupparalla olivat monipuoliset ja paikkakunnat vaihtuivat tarvittaessa, kunnes perhe lopulta vakiintui Poriin Satakuntaan. Kauppaneuvoksen nimen ja arvon hän sai vuonna 1999. Eläkkeelle Matti jäi Satakunnan osuuskaupan toimitusjohtajana. Hänen toimitusjohtajuuskaudella Satakunnan osuuskauppa kasvoi, kehittyi ja koki monenlaisia muutoksia, johon muun muassa kaupungistuminen ja kuluttajakäyttäytymisen muutokset toivat isot haasteensa. Matti näki urallaan vähittäiskaupan muutokset hiljenevistä kyläkaupoista kasvaviin Prismoihin.

Elämäkerrassaan Matti kuvailee eläkeaikansa seesteisyyden ajaksi, mutta ei Matti ole kiikkutuoliin jäänyt. Hän aloitti kulttuurihistorian opinnot, jotka päättyivät Urho Kekkosen myllykirjeistä tehtyyn pro gradu -tutkielmaan. Jo nuoruudessa aloitettu juoksuharrastus ja maratonit ovat Matille tuttuja, mutta myös työelämän aikaiset laajat luottamustoimet ja vapaaehtoistyö ovat jatkuneet myöhemmin eläkkeellä. Eikä mökillä Merikarviallakaan pelkää jouten olla. Totisesti vierivä kivi ei sammaloidu!

Touhukas mies sai rinnalleen vahvan ja harkitsevaisen naisen, Kulmalan Tertun Jämijärveltä. Perhe kasvoi pojalla ja tyttärellä ja nyt perhettä on jo neljänteen polveen saakka. Terttu toimi yrittäjänä tilitoimistossa, johon lopulta myös perheen lapset päätyivät. Ensi vuonna Matti ja Terttu juhlivat jo 60-vuotis hääpäivää.

Tervetuloa Matti Ojanperä Erkkilän suvun vanhimmaksi!

Lapualla 20. joulukuuta 2022

Hannele Suvanto